
Oświadczenie złożone 

przez senatora Adama Szejnfelda 

w dniu 5 lutego 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Unia Metropolii Polskich im. Pawła Adamowicza apeluje do pana premiera o wprowadzenie zmian 

w programie „Ciepłe mieszkanie”. Chodzi przede wszystkim o rozszerzenie katalogu osób uprawionych do 

skorzystania z dotacji o najemców lokali komunalnych. Zmiana ta jest szczególnie istotna dla miast, tam 

bowiem zasób komunalny stanowi bardzo poważną część całego zasobu mieszkaniowego. Słusznie zaznacza 

się w apelu unii, że pozbawienie mieszkańców zasobów komunalnych możliwości wsparcia finansowego 

negatywnie wpłynie na efektywność programu „Ciepłe mieszkanie”, ograniczając jego skuteczność 

i uniemożliwiając osiągnięcie celu, jakim jest poprawa jakości powietrza w Polsce. Przede wszystkim jednak 

będzie się to kłóciło z zasadami sprawiedliwości społecznej. 

Całkowicie należy się także zgodzić ze stanowiskiem unii dotyczącym wytycznej programu 

uniemożliwiającej skorzystanie z dofinansowania w przypadku budynków wielolokalowych, dla których 

istnieją techniczne i ekonomiczne warunki przyłączenia do sieci ciepłowniczej i dostarczania ciepła z sieci 

ciepłowniczej. 

Unia Metropolii Polskich w swoim stanowisku postuluje także wprowadzenie zmiany w zakresie 

obowiązującego kryterium dochodowego dla beneficjentów programu „Ciepłe mieszkanie”. W przypadku 

poziomu podstawowego i podwyższonego wsparcia unia apeluje o zwiększenie kryterium dochodowego co 

najmniej do wysokości dochodów przyjętych aktualnie w programie „Czyste powietrze”, a w przypadku 

poziomu najwyższego – o całkowite odstąpienie od progu dochodowego i 100-procentowe finansowanie bez 

konieczności zapewnienia przez beneficjentów wkładu własnego. 

W związku z tym, iż podzielam pogląd Unii Metropolii Polskich im. Pawła Adamowicza w omawianym 

zakresie, pragnę zapytać pana premiera, czy podejmie pan temat postawionych postulatów w celu ich 

realizacji. 

Adam Szejnfeld 

senator RP 


